

Nummer	Paragraaf/artikel	Vraag	Antwoord
1	PvE eis 47,48 pag 5,6	In eis 47 geeft u aan dat in de all-in prijs inclusief de kosten voor extra benodigde aanpassingen (bijvoorbeeld voor elektra en materiaal) dient te zijn. Wij nemen aan dat u hier doelt op de aanleg wandcontactdoos en kleine bouwkundige werkzaamheden. Echter in eis 48 geeft u aan dat kleine bouwkundige aanpassingen op offertebasis in rekening mogen worden gebracht. Deze twee eisen zijn met elkaar in tegenspraak. Ten behoeve van een gelijk speelveld en gelijkwaardige inschrijvingen adviseren we om dit duidelijk te omschrijven. Gebruikelijk is om een all-in prijs traplift uit te vragen inclusief een bedrag aan bouwkundige werkzaamheden. Ons advies is om een all-in-prijs traplift inclusief bouwkundige werkzaamheden tot eur 1.000,00 uit te vragen. Bent u bereid om deze suggestie over te nemen.	Niet akkoord. Eis 47 betreft werkzaamheden die direct betrekking hebben op de traplift en de werking hiervan. Eis 48 gaat over overige, indirecte aanpassingen die nodig zijn in huis door het plaatsen van de traplift.
2	Pve eis 28 pag 3	Bent u het met ons eens dat gebruikersfouten en storingen veroorzaakt door oneigenlijk gebruik buiten het all-in onderhoudstarief vallen en separaat in rekening mogen worden gebracht?	Hiermee gaan wij akkoord. Wij gaan er hierbij vanuit dat de leverancier de gebruiker passend en tijdig informeert over het gebruik om fouten te voorkomen en dat de gemeente over gebruikersfouten wordt geïnformeerd. Daarnaast ligt de bewijslast bij opdrachtnemer.
3	PvE eis 18,19 pag 3	Zowel in eis 18 als in eis 19 wordt een annuleringsregeling besproken. Eis 18 betreft de werkelijk gemaakte kosten, eis 19 betreft een staffel in werkdagen na opdrachtbevestiging. Bij welke omstandigheden is eis 18 van toepassing en in welke omstandigheden is een beroep op eis 19 mogelijk ?	Eis 18 is alleen van toepassing in geval van tussentijds overlijden van de cliënt, tussen nadere opdracht en de daadwerkelijke levering. Eis 19 is van toepassing in alle andere gevallen.
4	Planning	Aangezien de ingangsdatum van de beoogde overeenkomst 1 augustus 2025 is, naast uw aanbesteding momenteel meerdere grote aanbestedingen gepubliceerd zijn en de meimaand een vakantiemaand is verzoeken wij u de datum voor het indienen van de inschrijving(en) met twee weken te verplaatsen, naar dinsdag 17 juni 2025 om 10:00 uur ten einde inschrijvers meer tijd te gunnen de aandacht aan uw uitvraag te besteden die deze verdient. Gaat u mee in dit verzoek?	Nee, niet akkoord. Planning blijft gehandhaafd.
5	Algemene Inkoopvoorwaarden gemeente Meppel	In uw "Algemene Inkoopvoorwaarden gemeente Meppel" missen wij de beperking van aansprakelijkheid en een uitsluiting ervan ten aanzien van vervolgschade. Wij verzoeken u een beperking van aansprakelijkheid conform de toelichting bij de Inkoopvoorwaarden van de VNG en daarbij tevens uitsluiting van aansprakelijkheid voor vervolgschade op te nemen. Gaat u mee in dit verzoek?	Wij gaan er mee akkoord om de beperking van de aansprakelijkheid conform de model AIV van de VNG uit 2024 van toepassing te verklaren. De aansprakelijkheid voor schade volgt daarmee de regeling van het Burgerlijk Wetboek. In de model AIV van de VNG uit 2024 is de aansprakelijkheid voor vervolgschade niet uitgesloten (de regeling volgt de regeling van het Burgerlijk Wetboek). Wij gaan dan ook niet akkoord met het uitsluiten van de aansprakelijkheid voor vervolgschade.
6	PvE, eis 18 en 19	In uw Programma van eisen lijken eis 18 en 19 elkaar te overlappen. In beide gevallen zal namelijk aanleiding zijn tot annulering van de nadere opdracht. Wij verzoeken u in het kader van duidelijkheid, eis 18 te laten vervallen. Gaat u mee in dit verzoek?	Zie antwoord op vraag 3.

7	PvE, eis 9 en 10	In uw Programma van eisen, eis 9 en 10 geeft u weer aan welke wet- en regelgeving en normen de te leveren trapliften dienen te voldoen. Wij missen daarbij specifiek genoemd het “Informatieblad Trapliften op bestaande trappen” als gepubliceerd door het ministerie van VWS en Biza in juni 2023. Mogen wij ervan uitgaan dat de in dit document opgenomen minimum grenswaarden van toepassing is op alle binnen deze overeenkomst te plaatsen trapliften?	Dit informatieblad beschrijft hoe aan de voorschriften uit het Besluit bouwwerken leefomgeving kan worden voldaan bij het plaatsen van een traplift op een bestaande trap in een woning. Het is daarmee een handreiking, maar geen wettelijk kader. De plaatsing van een traplift moet voldoen aan het wettelijk kader. De in het document genoemde minimum grenswaarden zijn niet automatisch van toepassing.
8	PvE, eis 8	In uw Programma van eisen, eis 8 spreekt u van “standaardleveringsassortiment”. Wat verstaat u precies onder standaardleveringsassortiment?	Dit zijn de 8 producttypes genoemd bij eis 7, welke te allen tijde leverbaar zijn binnen de termijnen die binnen het programma van eisen worden benoemd.
9	PvE, eis 5	In uw Programma van eisen eis 5 stelt u dat “Opdrachtgever zich het recht voorbehoudt om het beleid te wijzigen”. Wij veronderstellen dat dat wijzigingen betreft die binnen de grens van de “wezenlijke wijziging” blijven als gesteld in de aanbestedingswet. Is onze veronderstelling juist?	Dat is juist.

10	Offerteaanvraag, 1.2 & PvE, eis 7	In uw Offerteaanvraag onder 1.2 en uw Programma van eisen, eis 7 geeft u de voor deze uitvraag te onderscheiden categorieën trapliften weer. Daarbij maakt u geen onderscheid tussen een traplift te plaatsen aan de muurzijde van de trap en een traplift te plaatsen aan de spilzijde van de trap. Hiermee ontstaat een ongelijk speelveld; wij lichten dat toe. Om trapliften aan de spilzijde te kunnen plaatsen op alle veel voorkomende trappen dient leverancier een trapliftinstallatie te kunnen leveren die een hellingshoek van 72 graden aan kan en uiteraard voldoet aan alle vigerende wet- en regelgeving. Niet alle leveranciers kunnen een traplift met een dergelijke hellingshoek aanbieden. Bovendien is dit type traplift significant duurder om te produceren dan trapliften die deze noodzakelijke hellingshoek niet aankunnen. Recente verduidelijking van de grenswaarden te hanteren bij het plaatsen van een traplift ("Informatieblad Trapliften op bestaande trappen" door het ministerie van VWS en Biza gepubliceerd in juli 2023), impliceert dat trapliften aan de spilzijde van de trap vaker zullen moeten worden ingezet dan in het verleden het geval is geweest. Teneinde een gelijk speelveld te waarborgen, verzoeken wij u: a. Uw uitvraag te beperken tot trapliften met een maximale hellingshoek van 56 graden en trapliften met een hellinghoek groter dan 56 graden buiten de scope van de uitvraag te houden. Of, b. Van alle inschrijvers te eisen dat men een traplift met een hellinghoek van 72 graden kunnen leveren en daarbij toe te staan deze bij een derde te betrekken indien dit type traplift niet in het eigen kernassortiment zit. En, c. Alle inschrijvers bij inschrijving een productportfolio te laten overleggen waaruit duidelijk de technische specificaties staan beschreven van de in deze overeenkomst in te zetten trapliften. Welke van voornoemde opties heeft uw voorkeur?	De inschrijver dient, indien de situatie hierom vraagt, ook trapliften te kunnen leveren die geschikt zijn voor plaatsing aan de spilzijde van trappen met een hellingshoek tot 72 graden, al dan niet in samenwerking met een derde partij. Deze oplossing dient volledig te voldoen aan de vigerende wet- en regelgeving en functioneel gelijkwaardig te zijn aan andere binnen de overeenkomst te leveren oplossingen. Tijdens de looptijd van de overeenkomst mag opdrachtnemer hiervoor een meerprijs in rekening brengen, waarbij de eis gesteld wordt dat het een marktconform tarief dient te zijn.
11	Offerteaanvraag, 5.2.2	In uw offerteaanvraag onder 5.2.2 beschrijft u de gewenste inhoud van G2.3 Duurzaamheid. Daarbij geeft u aan dat "de uitwerking daarvan maximaal 2 A4, met minimale lettertype Arial 10 en regelafstand tenminste 1,0" dient te zijn. Gegeven de snelle en omvangrijke ontwikkelingen op dit gebied binnen onze branche, om inschrijvers de gelegenheid te bieden de betreffende doelstellingen, maatregelen en (beoogde) effecten goed voor het voetlicht te brengen en recht te doen aan u als aanbestedende dienst, verzoeken wij u het maximaal toegestane aantal pagina's te verhogen naar minimaal 4. Gaat u mee in dit verzoek?	Nee, maar wij staan maximaal 3 pagina's toe.

12	Offerteaanvraag, 5.2.2	In uw offerteaanvraag onder 5.2.2 beschrijft u de gewenste inhoud van G2.2 Communicatie en bereikbaarheid. Daarbij geeft u aan dat “de uitwerking daarvan maximaal 2 A4, met minimale lettertype Arial 10 en regelafstand tenminste 1,0” dient te zijn. Gegeven de specifiek door u uitgevraagde onderwerpen in deze, inschrijvers de gelegenheid te bieden de wijze van communicatie en bereikbaarheid goed voor het voetlicht te brengen en recht te doen aan u als aanbestedende dienst, verzoeken wij u het maximaal toegestane aantal pagina's te verhogen naar 4. Gaat u mee in dit verzoek?	Nee, maar wij staan maximaal 3 pagina's toe.
13	Offerteaanvraag, 5.2.2	In uw offerteaanvraag onder 5.2.2 beschrijft u de gewenste inhoud van G2.1 Plan van aanpak. Daarbij geeft u aan dat “de uitwerking daarvan maximaal 3 A4, met minimale lettertype Arial 10 en regelafstand tenminste 1,0” dient te zijn. Gegeven de brede scope van uw uitvraag in deze, inschrijvers de gelegenheid te bieden de dienstverlening goed voor het voetlicht te brengen en recht te doen aan u als aanbestedende dienst, verzoeken wij u het maximaal toegestane aantal pagina's te verhogen naar 4. Gaat u mee in dit verzoek?	Akkoord tot maximaal 4 pagina's.

